Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer
Datum verslag
Insolventienummer

1
04-01-2022

F.02/21/157

Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000210182:F001

Datum uitspraak

R-C
Curator

Algemene gegevens

Naam onderneming

I Special Care B.V.

Gegevens onderneming

I Ingeschreven bij de Kamer van Koophandel onder nummer 80876471 te

Bergen op Zoom. Bezoekadres Walcherenstraat 8, 4621 Al Bergen op Zoom.

Activiteiten onderneming

Het organiseren en verlenen van verzorging en verpleging waaronder
palliatieve en terminale zorg aan mensen.

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2021 €273.474,08 €-26.721,29 € 246.702,79

Toelichting financiéle gegevens

07-12-2021

mr. H.H. de Kroon
mr J.J.C.M. Willemen

04-01-2022
1

04-01-2022
1

04-01-2022
1


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=7905db10-6657-ec11-a860-00505680d95d
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=af44771f-2cf7-e511-80cb-005056ac5ca6

Gemiddeld aantal personeelsleden

7

Toelichting
zie onderdeel 2.

Boedelsaldo
€10.076,68

Toelichting
Dit saldo staat nog op de geblokkeerde ING-rekening van de vennootschap;
boedelrekening is aangevraagd.

Verslagperiode

van
7-12-2021

t/m
3-1-2022

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 26 uur 36 min

totaal 26 uur 36 min

Toelichting bestede uren

04-01-2022

1

04-01-2022

1

04-01-2022

1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De vennootschap is opgericht bij notariéle akte d.d. 11 november 2020. De 04-01-2022
heer J.J.J.M. Kramers houdt 60 (%) en de heer W.M.P. Schoonen houdt 40 (%) 1

van de gewone aandelen in de vennootschap. Elk nominaal groot € 1,--.

Mevrouw L.C.P. de Crom was bestuurder van de vennootschap en heeft aan

de curator meegedeeld dat zij tot datum oprichting van de vennootschap al in

loondienst werkzaam is geweest bij de eenmansonderneming van de heer

Kramers, genaamd Aparte Zorg te Bergen op Zoom. De activiteiten van

Aparte Zorg zouden deels binnen de gefailleerde vennootschap zijn

voortgezet. De curator onderzoekt dit verder.

1.2 Lopende procedures
| ceen. 04-01-2022

1

1.3 Verzekeringen

| ceen. 04-01-2022
1
1.4 Huur
Het bezoek/kantooradres van de vennootschap is hetzelfde als het 04-01-2022
woonadres van de bestuurder. Er was geen huurovereenkomst gesloten. 1

1.5 Oorzaak faillissement

Een grote achterstand in betalingen bij de Belastingdienst die inmiddels haar 04-01-2022
vordering ter verificatie heeft aangemeld en daaruit blijkt dat vanaf januari 1
2021 de verschuldigde loonheffingen niet zijn betaald. Daarnaast heeft de

bestuurder aangevoerd dat zij sinds 11 oktober 2021 vanwegen een burn-

out niet in staat is om het bedrijf te besturen waardoor de achterstallige

schulden niet geherstructureerd konden worden. Daarnaast is tussen de
aandeelhouders en de bestuurder verschil van mening ontstaan over het te

voeren beleid. De bestuurder voert mede als oorzaak aan dat de heer

Kramers de zakelijke pinpas ten onrechte zou hebben gebruikt voor privé

doeleinden. De bestuurder heeft hierover aan de curator inmiddels met

documenten gestaafd een toelichting gegeven. De bestuurder heeft op 28

oktober 2021 de pinpas geblokkeerd. Als andere oorzaak noemt de

bestuurder dat door Corona minder begeleidingen voor patiénten

mochten/konden worden verricht, waardoor de omzet structureel achter is

gebleven. De curator onderzoekt deze oorzaken nader.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 04-01-2022
7 1

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 04-01-2022
7 1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
9-12-2021 7

totaal 7

2.4 Werkzaamheden personeel

Bespreking bestuurder en medewerkers, mondeling en schriftelijk ontslag 04-01-2022
aangezegd, toestemming r-c gevraagd en telefonisch en e-mailcontact met 1
UWYV. Werkzaamheden zijn afgerond.

3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

I Niet aangetroffen. 04-01-2022

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen
| Geen. 04-01-2022

1



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

N.v.t. 04-01-2022

1

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

Bezoek aan pand Walcherenstraat 8 te Bergen op Zoom. 04-01-2022
1

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
4 dozen handgel

10 flesjes handgel

5 dozen mondkapjes

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De waarde is gering en de curator heeft gevraagd aan de bestuurder om 04-01-2022
daarop een bod uit te brengen. 1
Desgevraagd heeft de bestuurder verteld dat tot 1 december 2021 door 7
medewerkers voor 13 clienten (thuis)zorg werd verleend. Gezien de

bestuurder eind oktober 2021 had besloten om de activiteiten binnen de
vennootschap stop te zetten, heeft zij vanuit het oogpunt van de continuiteit

van de zorg verplicht was clienten bij andere thuiszorgorganisaties onder te

brengen. De bestuurder heeft meegedeeld dat een aantal clienten op eigen

initiatief zich tot een andere zorgaanbieder hebben gewend. Daarnaast zijn

enkele clienten door een andere partij overgenomen. Over

goodwillvergoeding zou niet gesproken zijn. De bestuurder heeft hierover

een nadere toelichting gegeven. De curator beraadt zich over eventueel

verder onderzoek.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Bespreking met bestuurder en telefoongesprekken met de bestuurder. 04-01-2022

1

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

De curator stelt een onderzoek in naar de omvang van de door de heer 04-01-2022
Kramers opgenomen gelden van de ING-rekening over de periode na de 1
oprichting t/m 28 oktober 2021. In dat kader zal hij worden verzocht rekening

en verantwoording af te leggen. De curator zal nog een standpunt bepalen of

en zo ja, welk bedrag eventueel terug betaald dient te worden.



3.9 Werkzaamheden andere activa

I Orienterend onderzoek naar de omvang van de opgenomen gelden.

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.
openstaand saldo € 3.811,42

totaal € 3.811,42 €0,00 €0,00

Toelichting debiteuren

Na datum faillissement is nog een factuur gezonden van € 2.030,-- aan een
client. De curator zal op korte termijn een betalingsherinnering sturen ter
zake van nog openstaande facturen.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I Controle ING-bankrekeningnummer en saldilijst openstaande facturen.

04-01-2022

1

04-01-2022
1

04-01-2022
1



5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

5.2 Leasecontracten

| Geen. 04-01-2022
1

5.3 Beschrijving zekerheden

I Nt 04-01-2022
1

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

I N.v.t. (de voorraad artikelen was betaald). 04-01-2022

1

5.6 Retentierechten

| nvit 04-01-2022

1

5.7 Reclamerechten

I novt 04-01-2022
1

5.8 Boedelbijdragen

I €0,00 04-01-2022
1

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

I Correspondentie ING-bank 04-01-2022
1



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

I nee 04-01-2022
1

6.2 Financiéle verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving
I nee. 04-01-2022
1

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De boekhouding werd gevoerd door de bestuurder zelf en zij gaf in het 04-01-2022
eerste gesprek aan dat deze volledig up to date was. De winst-en 1
verliesrekening en kolommenbalans over 2021 (tot 9 december), saldilijsten

debiteuren en crediteuren en alle grootboekmutatiekaarten over 2021 zijn

tijdens het eerste bezoek op 9 december 2021 geheel compleet overhandigd.

Alle grootboekmutatiekaarten zijn op dezelfde dag per e-mail aan de curator

doorgezonden. Een orienterend onderzoek is gestart.



7.2 Depot jaarrekeningen

Het eerste boekjaar van de vennootschap loopt vanaf datum oprichting t/m
31 december 2020 (artikel 44 van de statuten). Dit betekent dat formeel een
jaarrekening had moeten worden opgesteld. Deze had uiterlijk 31 december
2021 gedeponeerd moeten zijn. Dit was na datum faillissement. Voor het
boekjaar 2021 geldt nog geen deponeringsplicht. Van een tekortkoming op
dit punt is geen sprake.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I In onderzoek.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
In onderzoek.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

I Volgt in volgende verslag.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Controleren gegevens uit de financiele administratie op volledigheid,
orienterend boekenonderzoek opgestart.

8. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
Nog niet ingediend.

04-01-2022

1

04-01-2022

1

04-01-2022

1

04-01-2022

1

04-01-2022

1

04-01-2022

1

04-01-2022

1



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 31.737,00 04-01-2022

1

Toelichting
Dit betreft loonheffingen januari t/m spetember 2021.

8.3 Pref. vord. UNV

04-01-2022
Toelichting
o . 1
Nog niet ingediend.
8.4 Andere pref. crediteuren
04-01-2022
Toelichting
1
Onbekend.
8.5 Aantal concurrente crediteuren
I 7 04-01-2022
1
8.6 Bedrag concurrente crediteuren
€ 19.099,22 04-01-2022
1
Toelichting
Crediteuren zijn aangeschreven.
8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
I Nog onbekend. 04-01-2022
1
8.8 Werkzaamheden crediteuren
I Crediteuren aangeschreven. 04-01-2022

mE1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I Nt

9.2 Aard procedures
9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

10. Overig

10.1 Plan van aanpak

1. Starten boekenonderzoek naar rekening courantverhouding met
bestuurder en Jewel BV en door aandeelhouder J. Kramers opgenomen
gelden;

2. Inning debiteuren;

3. Afhandelen vorderingen crediteuren.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I 6 maanden

10.3 Indiening volgend verslag
| 4-4-2022

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

04-01-2022

1

04-01-2022

1

04-01-2022
1

04-01-2022

1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


